報道関係者各位

平成 29 年 3 月 24 日

株式会社リンクバル

================================================

桜色のクラフトビールとデカ盛グルメをご用意！

「ニッポンクラフトビアフェスティバル 2017 in すみだ」開催

熊本復興支援企画として熊本の人気の日本酒もご提供いたします！

================================================

街バル公式サイト「街バルジャパン（ http://machi-bar.jp/ ）」を運営する株式会社リンクバル

（本社：東京都中央区、代表取締役社長：吉弘和正、証券コード：6046、以下「リンクバル」）は、

クラフトビールイベント「ニッポンクラフトビアフェスティバル 2017 in すみだ（以下、本イベント）」を 4 月 1

日（土）～2 日（日）の 2 日間、東京都墨田区のすみだリバーサイドホールで開催いたします。

本イベントは、墨田区の後援と同区を拠点とする企業・団体からの協力の下、墨田区を「クラフトビー

ル 発信の地」とすることを目的に開催されます。今回で 19 回目の開催となる本イベントでは、墨田区の

飲食店が販売するフードと約 50 種類のクラフトビールが提供されます。

～ニッポンクラフトビアフェスティバル 2017 in すみだおススメポイント～

1. 約 50種類のクラフトビール

イベント参加者は、今回初めて提供される網走ビールから、3 種類のクラフトビールを一度に楽しめる

「カラフル飲み比べセット」まで、約 50 種類のクラフトビールをお楽しみいただけます。「カラフル飲み比べセ

ット」は、通常専用チケット 1 枚で 1 杯提供されるところ、限定価格でチケット 2 枚で３杯提供させてい

http://machi-bar.jp/

ただきます。

「カラフル飲み比べセット」

・桜をイメージしたピンク色が特徴の「桜桃の雫」

・網走の流氷を想起させるブルーの「流氷ドラフト」

・世界遺産である知床の新緑の季節をイメージしたグリーンの「知床ドラフト」

ご提供予定のビールは下記の通りです。

ブルワリー 所在地 ビール名 スタイル

網走ビール

※画像あり

北海道 桜桃の雫 スタウト

流氷ドラフト ピルスナー

知床ドラフト ヴァイツェン

いわて蔵ビール 岩手県 ヴァイツェン ヴァイツェン

ゴールデンエール ゴールデンエール

田沢湖ビール 秋田県 アルト アルト

あくらビール  秋田県 キィウィ IPA アメリカンインディアペ

ールエール

エチゴビール  新潟県 ピルスナー ピルスナー

ホワイトエール ホワイトエール

プレミアムレッドエール レッドエール

スワンレイクビール 新潟県 越乃米こしひかり仕込み ライスラガー

アンバースワンエール アメリカンスタイルアン

バーエール

ポーター ロブストポーター

那須高原ビール 栃木県 愛 -

イングリッシュエール イングリッシュエール

プレストンエール 栃木県 ペールエール ペールエール

ブラウンエール ブラウンエール

IPA IPA

アイリッシュエール アイリッシュエール

常陸野ネストビール 茨城県 Nipponia フリー

ホワイトエール ベルジャンホワイト

だいだいエール IPA

エクストラハイ -

セゾン セゾン

コエドブルワリー 埼玉県 毬花-Marihana- セッション IPA

アウグスビール 東京都 アウグス オリジナル ピルスナー

アウグスビールブラック シュバルツ

ヴィルゴビール 東京都 スプリングツリー（ワインレッド） フルーツ

サマーツリー（ホワイト） -

日の丸 エール 神奈川県 日の丸ラガー ラガー フリー

Brimmer

Brewing

神奈川県 ペールエール ペールエール

ゴールデンエール ゴールデンエール

さがみビール 神奈川県 ケルシュ ケルシュ

FRUIT FLAVOR STYLE KABOSU フルーツ

湘南ビール 神奈川県 ピルスナー ボヘミアンピルスナー

シュバルツ シュバルツ

IPA -

ベアードビール 静岡県 帝国 IPA IPA

わびさび ジャパンペールエール ペールエール

御殿場高原ビール 静岡県 Pils（ピルス） インターナショナルスタ

イルラガー

御殿場コシヒカリラガー フリースタイルライトラ

ガー

富士桜高原麦酒 山梨県 ヴァイツェン 南ドイツスタイルヘー

フェヴァイツェン

ラオホ バンベルクスタイルラオ

ホ

盛田金しゃち 愛知県 金しゃちプラチナエール スペシャル（オリジナ

ル）

伊勢角屋ビール 三重県 ペールエール ペールエール

ブラウンエール ブラウンエール

松江ビアへるん 島根県 ヴァイツェン ヴァイツェン

縁結麦酒スタウト ミルクスタウト

梅錦ビール 愛媛県 ピルスナー ジャーマンピルスナー

ブロンシュ ベルジャンスタイル・ヴ

ィットビール

山口地ビール 山口県 ヴァイツェン ヴァイツェン

ヘリオスクラフトビール 沖縄県 ゴーヤドライ フリースタイル

※提供予定のビールは一部変更になる可能性がございます

※なくなり次第提供終了となるビールもございますので、上記ビールすべてを常時提供しているわけではあ

りません

2. お得なデカ盛りメニュー！

イベント当日、出店予定の「なごみ亭」と「Public Arrow’s」から、お得なデカ盛りメニューが販売されま

す。

居酒屋 なごみ亭：デカ盛り焼チキンナゲット（15 個）1,000 円（通常 5 個 400 円）

Public Arrow’s：デカ盛りソーセージ（12 本）1,200 円（通常 4 本 500 円）

3. ワンコインクラフトビールセミナー

イベント当日、墨田区のガラス職人が造るグラスでクラフトビールを楽しみながら学べる「クラフトビールセ

ミナー」が実施されます。イベント参加者は、セミナーを通してビールの知識を深めていただき、グラスによる

クラフトビールの味の違いを感じながら、さらに美味しくクラフトビールをお楽しみいただけます。

4. お笑いライブやバンド生演奏

本イベントでは、同区で活動するジャズバンドの生演奏や、お笑いライブが実施されます。イベント当日、

どなたでもお楽しみいただける企画が数多く用意されております。

＜4 月 1 日（土）の出演者＞

A Drop of Goodbeer（ライブ）

Amargosa Valley（ライブ）

めいどのみやげ（お笑い）

みやざわハルジオン（お笑い）

二代目東京コミックショウ（お笑い）

コバヤシタクミ（お笑い）

＜4 月 2 日（日）の出演者＞

キョウノオト duo（ライブ）

斉藤シラベ（ライブ）

Glass beads（ライブ）

チューチューチュー（お笑い）

みやざわハルジオン（お笑い）

おしんこきゅう（お笑い）

晴レルヤ（お笑い）

5. 特設の熊本復興支援「熊本の日本酒」やビオワイン、ビアカクテルコーナー

熊本復興支援を目的とした日本酒コーナーやクラフトビールで作るビアカクテルコーナー、ビオワインコー

ナーが設置されます。

 -熊本復興支援 『日本酒』 特設コーナー-

蔵元 日本酒名

瑞鷹 芳醇純米酒 瑞鷹

瑞鷹 純米吟醸酒 崇薫

山村酒造 れいざん 原酒

河津酒造 特別純米酒 秋水

河津酒造 純米吟醸 小国蔵一本〆

 -ビオワインコーナー-

造り手 ワイン名

カミッロ ドナーティ Sauvignon Frizzante 2015

ダヴィデ スピッラレ Bianco Rugoli 2015

ラ カステッラーダ Bianco della Castellada 2009

ダニエーレ ポルティナーリ Tai Rosso 2013

トリンケーロ Rosso del Noce II (03+04+06)

-ビアカクテルコーナー-

シャンディガフ（ジンジャーエール割）、カシスビア（カシスリキュール割）、ラドラー（レモネード割）

リンクバルおよび、Nippon Craft Beer Festival 実行委員会は、クラフトビールをより身近に感じて

いただける機会を提供し、クラフトビール文化の更なる発展・振興に貢献してまいります。

■イベント概要

イベント名称 ：ニッポン クラフトビア フェスティバル 2017 in すみだ

開催日時 ：2017 年 4 月 1 日（土）11:00～16:00

 2017 年 4 月 2 日（日）11:00～16:00

開催場所 ：すみだリバーサイドホール

 ※各線「浅草駅」下車 徒歩 5 分、

 都営地下鉄浅草線「本所吾妻橋」下車 徒歩 5 分

参加費 ：前売券 3,900 円（税込）

 飲み放題プラン 4,500 円（税込）

公式 URL ：http://www.craftbeerfestival.org/

主 催 ：すみだ Beer Festival 実行委員会

 Nippon Craft Beer Festival 実行委員会

協 賛 ：廣田硝子株式会社

後 援 ：墨田区

 日本ビアジャーナリスト協会

協 力 ：NPO 法人 日本の地ビールを支援する会

 ブルワーズ

 ジャパンクラフトビアパブ協会

 ヨシダ印刷株式会社

 株式会社 ARROWS プロジェクト

 株式会社 JRF ビアサポート

http://www.craftbeerfestival.org/

 クラフトビール東京

 PLANiDEA LLC.

企画・運営 ：株式会社リンクバル

 株式会社クラフトリカーズ

■株式会社リンクバルとは http://linkbal.co.jp/

2011 年 12 月の設立以来、“世界をつなぎ、社会を幸せにする”という企業理念のもと、イベント EC サ

イト「街コンジャパン」の運営などを通し、地域活性化や独身の方の出会いの場の創出などに取り組んで

おります。設立 3 年 4 ヶ月という短期上場を経て、現在、テクノロジーの強化とともに、成長を続けている

イベント EC サイト事業の更なる拡大を進めております。今後も世界をつなぐべく、新規サービスの開発に

も積極的に挑戦し、幸せな社会の実現に向け邁進してまいります。

【サービス内容】

◎イベントＥＣサイトの運営

街コン公式サイト「街コンジャパン」

http://machicon.jp/

街バル公式サイト「街バルジャパン」

http://machi-bar.jp/

恋活・婚活マッチングサービス「カップリンク」

https://couplink.jp/

◎WEB サイトの運営

大人の女性の恋愛を応援するための恋を学ぶ情報サイト「恋学～Koi-Gaku～」

http://koigaku.machicon.jp/

婚活をする人のための結婚相談所の簡単比較サイト「婚活ジャパン」

http://koncats.jp/

「私をもっと、楽しくしてくれる」情報サイト「iVERY」

http://machicon.jp/ivery/

------------------------------------------------------------

本件に関するお問い合わせ先

●株式会社リンクバル 広報担当

TEL：03-6222-6820 FAX：03-6222-6821

Mail：pr@linkbal.co.jp

------------------------------------------------------------

http://linkbal.co.jp/
http://machicon.jp/
http://machi-bar.jp/
https://couplink.jp/
http://koigaku.machicon.jp/
http://koncats.jp/
http://machicon.jp/ivery/
mailto:pr@linkbal.co.jp